БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ № 102
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

Березовского городского округа от 26.09.2013 № 12 «Об установлении

размера платы за коммунальные и жилищные услуги для граждан

в Березовском городском округе»
Принято

Советом народных депутатов
Березовского городского округа
на внеочередной семнадцатой сессии
30.05.2014

Председатель
Советом народных депутатов

Березовского городского округа

В.В.Малютин

Рассмотрев представленный главой Березовского городского округа  проект Решения «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Березовского городского округа от 26.09.2013 № 12 «Об установлении размера платы за коммунальные и жилищные услуги для граждан в Березовском городском округе», в соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь распоряжением Губернатора Кемеровской области,   Уставом Березовского городского округа, Совет народных депутатов Березовского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета народных депутатов Березовского городского округа от 26.09.2013 № 12 «Об установлении размера платы за коммунальные и жилищные услуги для граждан в Березовском городском округе»:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить размер платы за коммунальные услуги для граждан в Березовском городском округе:

1.1. на услуги отопления – 31,67 руб./кв.м.;

(стоимость 1 Гкал – 1319,49 руб.);

1.2. на услуги горячего водоснабжения – 66,02 руб./куб.м.;

1.3. на услуги холодного водоснабжения – 24,15 руб./куб.м.;

1.4. на услуги водоотведения – 12,99 руб./куб.м.»;

1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить размер платы за жилое помещение для граждан в Березовском городском округе:

2.1. за содержание и текущий ремонт мест общего пользования для нанимателей жилых помещений по договорам найма и социального найма муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, и для арендаторов и собственников нежилых помещений, расположенных в жилом фонде не оборудованном лифтами – 14,87 руб./кв.м. ;

2.2. за содержание и текущий ремонт мест общего пользования для нанимателей жилых помещений по договорам найма и социального найма муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, и для арендаторов и собственников нежилых помещений, расположенных в жилом фонде  оборудованном лифтами – 19,27 руб./кв.м. ;

2.3. за капитальный ремонт мест общего пользования для собственников помещений – 1,57 руб./кв.м.;

2.4. за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда или договору найма специализированного жилого помещения – 1,57 руб./кв.м.».

1.3. Дополнить Решение пунктом 3 следующего содержания:

«Утвердить структуру платы за содержание и текущий ремонт мест общего пользования с 01.07.2014 года в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда Березовского городского округа, согласно приложению.
«Приложение

к Решению Совета народных депутатов

Березовского городского округа от

26.09.2013 № 12

Структура

платы за содержание и текущий ремонт мест общего пользования
с 01.07.2014 год
в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда

Березовского городского округа
	№ п.п.

	Показатели

	Стоимость, руб/м2

	1

	Техническое обслуживание и содержание жилых зданий всего, в.т.ч

	1,12

		Расходы на оплату труда основных рабочих

	0,58

		Отчисления на страховые взносы ПФ

	0,12

		Материалы

	0,16

		Расходы на управление и хозяйственную деятельность

	0,26

	2

	Ремонт конструктивных элементов жилых зданий всего:

	1,95

		Расходы на оплату труда основных рабочих

	0,63

		Отчисления на страховые взносы ПФ

	0,13

		Материалы

	0,68

		Транспортные услуги

	0,1

		Расходы на управление и хозяйственную деятельность

	0,41

	3

	Ремонт внутридомового инженерного оборудования жилых зданий всего:

	2,74

		Расходы на оплату труда основных рабочих

	1,07

		Отчисления на страховые взносы ПФ

	0,22

		Материалы

	0,78

		Механизмы

	0,06

		Расходы на управление и хозяйственную деятельность

	0,61

	4

	Благоустройство

	0,18

		Расходы на оплату труда основных рабочих

	0,11

		Отчисления на страховые взносы ПФ

	0,02

		Материалы

	0,01

		Механизмы

	0,01

		Расходы на управление и хозяйственную деятельность

	0,03

	5

	Обеспечение санитарного состояния жилых зданий всего

	4,15

		Расходы на оплату труда основных рабочих

	2,32

		Отчисления на страховые взносы ПФ

	0,47

		Материалы

	0,16

		Транспортные расходы (вывоз крупногабаритного мусора)

	0,25

		Расходы на управление и хозяйственную деятельность

	0,95

		Итого расходы по ремонту и обслуживанию МКД

	10,14

	6

	Прочие прямые расходы, всего

	3,63

		Управление МКД

	2,32

		Инкассация банка за сбор платежей с населения

	0,24

		Дератизация

	0,11

		Расходы по начислению и сбору платы за ЖКУ

	0,75

		Энергосервис, энергосбережение

	0,21

	7

	Расходы без ТБО

	13,77

		Вывоз ТБО

	1,10

		Итого расходы на содержание и ремонт МОП

	14,87

	8

	Плата за содержание  лифтов

	4,40

		ВСЕГО

	19,27

»
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета по бюджету, налогам, финансам и развитию экономики города А. М. Назаренко.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования, но не ранее 01.07.2014.

Глава Березовского городского округа                                             Д.А.Титов